
ÍNDICE

Comissão Permanente de Licitação ..................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Indústria e Comércio ...................................................................................................................... 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 8 de Dezembro de 2021 • ANO I | N° 211

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 8 de Dezembro de 2021 • ANO I | N° 211

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura de Paraíso do Tocantins torna
público que fará realizar, na Sala da Comissão Permanente
de Licitações, a licitação abaixo descrita:

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 008/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de ar con-
dicionados, equipamentos de áudio e vídeo, aparelhos
e utensílios domésticos e mobiliários para as creches e
escolas Municipais, através da Secretaria Municipal de
Educação e Juventude.

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E JUVENTUDE.

Data de abertura: 22/12/2021- às 09:00horas.

Retirada do Edital: site www.paraiso.to.gov.br.

Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (63)
3602-2780.

Horário de Expediente: 07:30 às 13:30 horas.

Paraíso do Tocantins- TO, 08/12/2021.

CRISTINA SARDINHA WANDERLEY- Presidente da CPL/
Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

PROCESSO Nº 1353/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE no uso de
suas atribuições e considerando que foram realizados to-
dos os procedimentos relativos à TOMADA DE PREÇOS
Nº 008/2021, referente a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA
QUADRA ESPORTIVA DO SETOR MILENA E REFORMA
DO ALAMBRADO DO COMPLEXO POLIESPORTIVO
ADEMIR BARBOSA RÊGO, através da Secretaria Muni-
cipal de Esporte, conforme especificações, cuja descrição
detalhada consta do processo licitatório, conforme julga-
mento da Comissão Permanente de Licitação.

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Tomada de Preços nº 008/2021,
em favor da empresa:

- J DE SOUSA LOIOLA CONSTRUTORA LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 43.072.675/0001-59

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, vez que foram
observadas as determinações contidas na Lei 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações.

Paraíso do Tocantins – TO, aos 06 dias do mês de dezem-
bro de 2021.

OSMARIVAN MOREIRA DE SOUZA

Secretário Municipal de Esporte

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: TERMO DE CONVÊNIO Nº 02/2021

CONCEDENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO

CONVENENTE: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZA-
GEM COMERCIAL - SENAC

CNPJ nº 03.711.932/0001-30

OBJETO: O presente Convênio tem por objetivo a contri-
buição para execução do Curso de Serviço de Garçom e
Garçonete com a finalidade de profissionalizar esta clas-
se no município de Paraíso do Tocantins/TO, cooperação
financeira da CONCEDENTE a CONVENENTE, conforme
Proposta Comercial nº 069/2021 da CONVENENTE devi-
damente aprovado e autorizado pela CONCEDENTE, nos
termos da Solicitação constantes no Processo 1555/2021,
partes integrantes deste Convênio, independentemente de
transcrição.

VIGÊNCIA: A vigência do presente Convênio será até 31
de janeiro de 2022, contados a partir da data de sua assi-
natura, para a concepção de sua finalidade.

VALOR TOTAL: R$ 7.233,91 (sete mil, duzentos e trinta e
três reais e noventa e um centavos).

BASE LEGAL: § 1º do artigo 116 e demais disposições
aplicáveis da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 8 de Dezembro de 2021 • ANO I | N° 211

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



com suas alterações posteriores e Lei de Diretrizes Orça-
mentárias nº 2144/2021.

PROCESSO: 1555/2021

Funcional: 22.662.0018.1021

Natureza da Despesa: 3.3.50.41

Fonte: 001090000

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Quarta-feira, 8 de Dezembro de 2021 • ANO I | N° 211

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Dec 08 22:30:46 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

	Secretaria Municipal de Indústria e Comércio
	EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO


		2021-12-08T22:30:46+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




